Promover la iniciación de 80000 unidades de vivienda VIS y VIP en Bogotá. 

Tabla No 15 Ejecución Meta Plan de Desarrollo 

Fuente: Secretaría Distrital del Hábitat-Subdirección de Programas y Proyectos 
Corte 30 de septiembre 2025 

Logros y avances  

Se reportó el inicio de diecisiete mil ciento treinta y dos (17132) unidades de Vivienda VIS y VIP. De las 
cuales catorce mil cuatrocientos cuatro (14404) corresponden a unidades de Vivienda de Interés Social 
(VIS) y dos mil setecientos veintiocho (2728) a unidades de Vivienda de Interés Prioritario (VIP), estas 
iniciaciones indican el 85.6% del avance de la meta para el año 2025. De otro lado, respecto al avance 
de la meta para el cuatrienio, esta se encuentra en el 36% de ejecución. Lo que equivalen a veintiocho 
mil novecientos noventa y cinco (28995) viviendas iniciadas de VIS/VIP. Dichas unidades de Vivienda se 
vienen construyendo en proyectos desarrollados por constructoras y ubicados en las siguientes 
localidades, distribuidas por periodo, así:  

ü 202501 VIP=0, VIS=981-Fontibón;  
ü 202502 VIP=240-Bosa, VIS=227-Puente Aranda;